PROJETO DE LEI Nº 045/2021 - Dispõe sobre a estrutura organizacional do Regime 
Próprio de Previdência Social e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº 047/2021 -  Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de 
crédito adicional especial no orçamento corrente no valor de R$ 83.595,00 (oitenta 
e três mil quinhentos e noventa e cinco reais). 

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO 

PROTOCOLADOS:  

INDICAÇÃO Nº 0049/2021 - Que o Executivo Municipal, junto do órgão que 

compete, estude a possibilidade de instituir a gratificação por titulação para os

[...]

Peço que o secretário faça a leitura. 

Em discussão: 

Em votação: Projeto de Lei Nº 041-2021 com a Emenda Nº 004/2021. 

PROJETO DE LEI Nº 047/2021 -  Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de 
crédito adicional especial no orçamento corrente no valor de R$ 83.595,00 (oitenta 
e três mil quinhentos e noventa e cinco reais). 

Peço que o secretário faça a leitura. 

Em discussão: 

Em votação: 

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DE PROJETOS DO LEGISLATIVO; 

INDICAÇÃO Nº 0049/2021 - Que o Executivo Municipal, junto do órgão que 

compete, estude a possibilidade de instituir a gratificação por titulação para os